
1 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

 

V Praze dne: 20. prosince 2018 

Č. j.: ČÚZK-13796/2018-12 

 

 

SLUŽEBNÍ PŘEDPIS č. 14, 

 

kterým se stanovují podrobnosti systemizace služebních a pracovních míst 

na Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním a další požadavky pro vybraná 

systemizovaná služební místa 

 

V souladu s § 11 a § 25 odst. 5 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o státní službě“), vydávám tento služební předpis, kterým z pozice 

služebního orgánu podle § 10 odst. 1 písm. f) zákona o státní službě stanovuji podrobnosti 

systemizace služebních a pracovních míst na Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním 

a další požadavky pro vybraná systemizovaná služební místa v členění: 

 

Útvar 10 – interní auditor 

Útvar 11 – kancelář předsedy 

Útvar 12 – personální odbor 

Útvar 13 – ekonomický odbor 

Útvar 02 – místopředseda a ředitel sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí 

Útvar 21 – samostatné oddělení kontroly a dohledu 

Útvar 22 – odbor řízení územních orgánů 

Útvar 24 – odbor informatiky 

Útvar 03 – ředitel sekce centrální databáze katastru nemovitostí 

Útvar 31 – odbor provozu centrální databáze katastru nemovitostí 

Útvar 33 – odbor správy dat 

 



2 

 

Čl. 1 

Útvar 10 – interní auditor 

Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 Interní auditor 13 2.03.13 
  3. Audit 

 
ekonomika, 
právo   

 76. Ochrana osobních údajů 

 

 

Čl. 2 

Útvar 11 – kancelář předsedy 

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 Ředitel kanceláře předsedy 14 1.00.14 

29. Legislativa a právní činnost 
2 

(anglický jazyk) 
právo 

 
stupeň utajení 
„Vyhrazené“ 

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

2 Obecná právní agenda 13 1.00.13 29. Legislativa a právní činnost 
 

právo 
  

3 
Mezinárodní spolupráce v 
resortu, vztahy k EU 

12 2.10.12 
  9. Zahraniční vztahy a služba 

3 
(anglický jazyk)    

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

4 Vedoucí oddělení legislativy 14 1.00.14 
29. Legislativa a právní činnost 

 
právo 

  
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 



3 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

5 Legislativa KN 14 1.00.14 
29. Legislativa a právní činnost 

 
právo, 
zeměměřictví   

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

6 Legislativa KN 14 1.00.14 
29. Legislativa a právní činnost 

 
právo, 
zeměměřictví   

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

7 Všeobecná legislativa 14 1.00.14 29. Legislativa a právní činnost 
 

právo 
  

 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 
povolání 

Název povolání 

1 
Vedoucí oddělení 
sekretariátu 

12 01.01.06 
 

Pracovník vztahů k veřejnosti 

2 Zahraniční cesty 8 01.01.05 
 

Referent zahraničních vztahů 

3 Asistentka 7 01.01.03 
 

Asistent 

4 
Asistentka, výkonný 
webmaster 

7 01.01.03 
 

Asistent 

5 Spisovna 5 01.01.01 
 

Administrativní a spisový pracovník 

6 Podatelna 5 01.01.01 
 

Administrativní a spisový pracovník 

7 Řidič 4 01.06.09 
 

Řidič motorových vozidel 

 

 

 



4 

Čl. 3 

Útvar 12 – personální odbor 

Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Ředitel personálního 
odboru 

13 2.68.13 

70. Zeměměřictví a katastr 
nemovitostí 

 

právo, 
vzdělávání, 
veřejná správa 

 
stupeň utajení 
"Vyhrazené" 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

2 
Bezpečnostní ředitel, audit 
bezpečnosti resortu 

13 1.00.13 

32. Krizové řízení, ochrana 
obyvatelstva a integrovaný 
záchranný systém    

stupeň utajení 
"Tajné" 

75. Ochrana utajovaných informací 

3 
Vedoucí oddělení 
systemizace a platové 
agendy 

13 2.68.13 

  1. Finance 

 

právo, 
ekonomika, 
veřejná správa 

  

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

4 Organizace a systemizace 13 2.68.13 

  1. Finance 

 

právo, 
ekonomika, 
veřejná správa 

  

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání 

5 Mzdová účtárna 9 2.68.09 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

    



5 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

6 Mzdová účtárna 9 2.68.09 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

    

7 
Vedoucí oddělení 
personalistiky a vzdělávání 

13 2.68.13 78. 

Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání 

 

právo, 
ekonomika, 
vzdělávání, 
personalistika, 
veřejná správa, 
zeměměřictví 

  

8 
Vzdělávání a agenda 
úředních oprávnění 

12 2.68.12 

70. Zeměměřictví a katastr 
nemovitostí 

 

zeměměřictví, 
právo, veřejná 
správa 

  

78.                                       Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

9 Právník 13 2.68.13 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

 právo   

10 Řízení kvality 13 2.68.10 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

    

11 Personalistika 10 2.68.10 

78. Organizační věci státní služby a 
správa služebních vztahů státních 
zaměstnanců, příslušníků 
bezpečnostních sborů a vojáků z 
povolání  

    

 

 



6 

Čl. 4 

Útvar 13 – ekonomický odbor 

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Ředitel ekonomického 
odboru 

13 2.01.13 

  1. Finance 

 
ekonomika 

 
stupeň utajení 
"Vyhrazené" 46. Veřejné investování a zadávání 

veřejných zakázek 

2 
Vedoucí oddělení vnějších 
ekonomických vztahů 

13 2.01.13 

  1. Finance 

 

ekonomika, 
právo, veřejná 
správa 

  46. Veřejné investování a zadávání 
veřejných zakázek 

3 
Metodika účetnictví a 
rozpočtu, státní závěrečný 
účet 

13 2.01.13   1. Finance 
 

ekonomika 
  

4 
Rozpočet kapitoly 346 - 
ČÚZK 

13 2.01.13   1. Finance 
 

ekonomika, 
veřejná 
správa 

  

5 Programové financování 13 2.01.13   1. Finance 
    

6 
Referent centralizovaného 
zadávání veřejných zakázek 

13 2.34.13 

  1. Finance 

 

ekonomika, 
právo, veřejná 
správa 

  46. Veřejné investování a zadávání 
veřejných zakázek 

7 Programové financování 10 2.01.10   1. Finance 
    

8 
Rozpis a úpravy rozpočtu 
kapitoly 346 - ČÚZK 

12 2.01.12   1. Finance 
    

 

 

 

  



7 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 
povolání 

Název povolání 

1 
Vedoucí oddělení vnitřní 
ekonomiky 

11 01.02.03   Účetní 

2 Účtárna 10 01.02.03   Účetní 

3 Účtárna 9 01.02.03   Účetní 

4 Účtárna 9 01.02.03   Účetní 

5 Správa majetku, zásobování 8 01.01.04   Referent majetkové správy 

6 Sekretář - pokladník 6 01.01.02   Sekretář 

7 Úklid 1 01.06.06   Uklízeč 

8 Úklid 1 01.06.06   Uklízeč 

9 Úklid 1 01.06.06   Uklízeč 

10 Úklid 1 01.06.06   Uklízeč 

 

Čl. 5 

Útvar 02 – místopředseda a ředitel sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí  

Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Místopředseda a ředitel 
sekce zeměměřictví 
a katastru nemovitostí 

14 

2.62.14 
36. Informační a komunikační 

technologie 
2 

(anglický jazyk) 
zeměměřictví, 
právo  

stupeň utajení 
"Tajné" 

 
46. Veřejné investování a zadávání 

veřejných zakázek 

 
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

  



8 

Čl. 6 

Útvar 21 – samostatné oddělení kontroly a dohledu 

Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Vedoucí samostatného 
oddělení kontroly 
a dohledu 

13 2.62.13 

29. Legislativa a právní činnost 

 
zeměměřictví, 
právo  

stupeň utajení 
"Vyhrazené" 

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

2 Dílčí správní agendy 7 1.00.07 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

3 Vrchní inspektor 13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví 
úřední 
oprávnění1 
podle písm. a)  

 

4 Vrchní inspektor 13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví 
úřední 
oprávnění podle 
písm. a) a b) 

 

5 Vrchní inspektor 13 1.00.13 

29. Legislativa a právní činnost 

 
zeměměřictví, 
právo   

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

6 Vrchní inspektor 13 1.00.13 

29. Legislativa a právní činnost 

 
zeměměřictví, 
právo   

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

7 Vrchní inspektor 13 1.00.13 

29. Legislativa a právní činnost 

 
zeměměřictví, 
právo   

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

8 Vrchní inspektor 13 1.00.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo   

  

                                                           
1 Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů 



9 

Čl. 7 

Útvar 22 – odbor řízení územních orgánů 

Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Ředitel odboru řízení 
územních orgánů 

14 2.62.14 

29. Legislativa a právní činnost 
2 

(anglický jazyk) 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

 
stupeň utajení 
"Vyhrazené" 

70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

2 
Vedoucí oddělení 
metodiky zeměměřictví 
a katastru 

14 1.00.14 

29. Legislativa a právní činnost 

 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

3 
Metodika KN - správa 
a vedení 

14 1.00.14 

29. Legislativa a právní činnost 

 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

4 
Metodika KN - správa 
a vedení 

13 1.00.13 

29. Legislativa a právní činnost 

 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

5 
Metodika zeměměřictví - 
geodetické základy 

13 1.00.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

Úřední 
oprávnění podle 
písm. b) 

 

6 
Metodika zeměměřictví - 
SMD a ZABAGED 

13 1.00.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  

7 

Řízení a metodika KN 
a zeměměřictví - 
samostatné projekty na 
úseku zeměměřictví a KN 

13 1.00.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  

 



10 

 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

8 
Vedoucí oddělení řízení 
územních orgánů 

13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  

9 
Metodika KN - geometrické 
plány, dokumentace 

13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  

10 
Řízení KÚ - rozvojové 
projekty 

12 2.62.12 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
 

zeměměřictví, 
právo, 
geoinformatika, 
geografie 

  

11 
Správní poplatky, ceny, 
úplaty, statistiky, výkazy 

12 1.00.12 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

 

 

Čl. 8 

Útvar 24 – odbor informatiky 

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 Ředitel odboru informatiky 14 

 
36. Informační a komunikační 

technologie 
2 

(anglický jazyk) 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika 

 
stupeň utajení 
"Vyhrazené" 2.57.14 46. 

Veřejné investování a zadávání 
veřejných zakázek 

  70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 



11 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

2 
Agenda veřejných zakázek 
a smluv odboru informatiky 

13 2.34.13 46. 
Veřejné investování a zadávání 
veřejných zakázek  

právo, 
ekonomika, 
veřejná správa 

  

3 
Agenda veřejných zakázek 
a smluv odboru informatiky 

13 2.34.13 46. 
Veřejné investování a zadávání 
veřejných zakázek  

právo, 
ekonomika, 
veřejná správa 

  

4 Ekonom 13 2.01.13   1. Finance 
 

právo, 
ekonomika, 
veřejná správa 

  

5 Metodik bezpečnosti 13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

6 
Vedoucí oddělení řízení 
projektů a rozvoje ISKN 

14 

2.57.14 
36. Informační a komunikační 

technologie 

 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika, 
veřejná správa 

  
2.62.14 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

7 Hlavní analytik a architekt IS 14 
2.57.14 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.14 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

8 Řízení projektů 14 
2.57.14 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.14 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

9 Řízení projektů 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 
    

10 Řízení a koordinace HD 12 
2.57.12 

36. Informační a komunikační 
technologie 
 

    

2.62.12 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

11 
Koordinace podpory 
uživatelů 

10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

12 Podpora uživatelů 8 2.57.08 
36. Informační a komunikační 

technologie     



12 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

13 Podpora uživatelů 8 2.57.08 
36. Informační a komunikační 

technologie     

14 
Vedoucí oddělení řízení 
projektů, informatiky 
a koncepcí 

14 

2.57.14 
36. Informační a komunikační 

technologie 

 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika, 
veřejná správa 

  
2.62.14 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

15 Řízení projektů 13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

16 Řízení projektů 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 
2 

(anglický jazyk)    

17 Řízení projektů 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 
2 

(anglický jazyk)    

18 Řízení projektů 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

19 
Řízení projektů – metodik 
RÚIAN 

13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

20 
Technické a programové 
vybavení 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

21 
Technické a programové 
vybavení 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

22 
Specialista pro zaručenou 
elektronickou komunikaci 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 
povolání 

Název povolání 

1 
Asistentka, péče o nehmotný 
majetek 

7 01.01.04 
 

Referent majetkové správy 

 



13 

Čl. 9 

Útvar 03 – ředitel sekce centrální databáze katastru nemovitostí  

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Ředitel sekce centrální 
databáze KN 

14 
2.57.14 

36. Informační a komunikační 
technologie 2 

(anglický jazyk) 
zeměměřictví, 
informatika  

stupeň utajení 
"Vyhrazené" 

2.62.14 
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 
povolání 

Název povolání 

1 
Administrativa sekce, 
informační služby 

7 01.01.03 
 

Asistent 

2 Administrativa sekce 7 01.01.03 
 

Asistent 

 

Čl. 10 

Útvar 31 – odbor provozu centrální databáze katastru nemovitostí 

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 
Ředitel odboru provozu 
centrální databáze KN 

14 
2.57.14 

36. Informační a komunikační 
technologie 

2  
(anglický 

jazyk) 

zeměměřictví, 
informatika  

stupeň utajení 
"Vyhrazené" 

2.62.14 
70. 

Zeměměřictví a katastr 
nemovitostí 



14 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

2 
Vedoucí oddělení 
administrace databáze 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

3 Administrace databází 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

4 Administrace databází 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

5 Administrace databází 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

6 Administrace databází 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

7 Administrace databází 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

8 Administrace databází 12 2.57.12 
36. Informační a komunikační 

technologie     

9 
Vedoucí oddělení 
administrace UNIX 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

10 Administrace UNIX 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

11 Administrace UNIX 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

12 Administrace UNIX 12 2.57.12 
36. Informační a komunikační 

technologie     

13 Administrace WAN FW 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

14 Administrace UNIX 12 2.57.12 
36. Informační a komunikační 

technologie     

15 Vedoucí oddělení 
administrace 
systémového 
managementu 

13 2.57.13 36. Informační a komunikační 
technologie 

    

16 
Administrace systémového 
managementu 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

17 
Administrace systémového 
managementu 

12 2.57.12 
36. Informační a komunikační 

technologie     



15 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

18 
Vedoucí oddělení 
administrace domény 

13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

19 Administrace Windows 11 2.57.11 
36. Informační a komunikační 

technologie     

20 Administrace Windows 10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

21 Administrace Windows 10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

22 Technická podpora 11 2.57.11 
36. Informační a komunikační 

technologie     

 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Pol. č. 
Název systemizovaného 

místa 
Platová 

třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 
povolání 

Název povolání 

Oddělení administrace systémového managementu 

1 
Správce operačního 
systému 

12 01.03.05  Správce operačního systému 

3 Operátorský dohled 9 01.03.08 
 

Operátor informačních 
a komunikačních technologií 

4 Operátorský dohled 9 01.03.08 
 

Operátor informačních 
a komunikačních technologií 

Oddělení administrace domény 

5 Správce domény 12 01.03.05  Správce operačního systému 

6 
Administrace elektronické 
pošty 

11 01.03.02 
 

Správce informačních 
a komunikačních technologií 

7 Technická podpora 11 01.04.08 
 

Technický pracovník 

8 Technická podpora 10 01.04.08 
 

Technický pracovník 

 

 



16 

Čl. 11 

Útvar 33 – odbor správy dat 

1) Systemizovaná služební místa státních zaměstnanců 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

1 Ředitel odboru správy dat 13 

2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 2  
(anglický jazyk) 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika 

 
Stupeň utajení 
„Vyhrazené“ 

2.62.13 
70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

2 
Vedoucí oddělení správy 
ISKN 

13 

2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 

 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika 

  
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

3 Správce ISKN 13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

4 Správce ISKN 13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

5 Správce ISKN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

6 Správce ISKN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

7 Správce ISKN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

8 Správce ISKN 12 2.57.12 
36. Informační a komunikační 

technologie     

9 Správce ISKN 11 2.57.11 
36. Informační a komunikační 

technologie     

10 
Vedoucí oddělení 
provozních analýz 
a programování 

13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika 

  
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

11  Analytik - projektant 13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

12 Analytik - projektant 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     



17 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

13 Analytik – programátor 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

14 Analytik – programátor 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

15 Analytik – programátor 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

16 Analytik - programátor 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie 
    

17 
Vedoucí oddělení správy 
RÚIAN 

13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

 

zeměměřictví, 
geoinformatika, 
geografie, 
informatika 

  
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

18 Správce RÚIAN 13 2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 
    

19 Správce RÚIAN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

20 Správce RÚIAN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

21 Správce RÚIAN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

22 Správce RÚIAN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

23 Správce RÚIAN 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

24 
Vedoucí oddělení služeb 
uživatelům 

13 
2.57.13 

36. Informační a komunikační 
technologie 

    
2.62.13 70. Zeměměřictví a katastr nemovitostí 

25 Podpora webových aplikací 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

26 Specialista GIS 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     

27 Správa a výdej dat 13 2.57.13 
36. Informační a komunikační 

technologie     



18 

Pol. 
č. 

Název systemizovaného 
místa 

Platová 
třída 

Kód 
správních 
činností 

Obor státní služby  

Požadavky podle § 25 odst. 5 zákona o státní službě 

úroveň znalosti 
cizího jazyka 

odborné 
zaměření 
vzdělání 

jiný odborný 
požadavek 
potřebný pro 
výkon služby 

způsobilost 
seznamovat se 
s utajovanými 
informacemi 

28 Správa a výdej dat 10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

29 Správa a výdej dat 9 2.57.09 
36. Informační a komunikační 

technologie     

30 
Podpora webových aplikací 
a vyhledávání informací 

10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

31 Podpora webových aplikací 10 2.57.10 
36. Informační a komunikační 

technologie     

32 Podpora webových aplikací 9 2.57.09 
36. Informační a komunikační 

technologie     

33 Podpora webových aplikací 9 2.57.09 
36. Informační a komunikační 

technologie     

 

2) Systemizovaná pracovní místa zaměstnanců 

Po

l

.

 

č

. 

Název systemizovaného 

místa 

Platová 

třída 

NV č. 222/2010 Sb. 

Číslo 

povolání 
Název povolání 

Oddělení provozních analýz a programování 

1 Správce operačního 

systému 
12 01.03.05  Správce operačního systému 

 



19 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

1) Tento služební předpis je závazný také pro zaměstnance Českého úřadu 
zeměměřického a katastrálního v pracovněprávním vztahu, pro něž má charakter 
vnitřního předpisu podle § 305 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2) Zrušuje se Služební předpis č. 12, kterým se stanovují podrobnosti systemizace 
služebních a pracovních míst na Českém úřadu zeměměřickém a katastrálním a další 
požadavky pro vybraná systemizovaná služební místa ze dne 20. března 2018, 
č. j.: ČÚZK-03044/2018-12. 

3) Tento služební předpis nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Večeře 

předseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Popis organizační struktury úřadu 
2. Přehled o zařazení systemizovaných míst do platových tříd v členění podle 

jednotlivých organizačních útvarů 



20 

 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální

Příloha č. 1 k č. j.: ČÚZK-13796/2018-12

Vedoucí správního úřadu

název sekce

název odboru

název odděleníslužební nebo funkční označení místa zařazeného mimo 

organizační útvar

x y x z

Předseda 1 0 1 0 0 0 42 1

odborný rada (Interní auditor) 0 1 1 0 0 0 1

Kancelář předsedy 1 2 3 0 0 0 13 3

Oddělení sekretariátu 0 0 0 1 6 7 7

Oddělení legislativy 1 2 3 0 0 0 3

Personální odbor 1 1 2 0 0 0 10 2

Oddělení systemizace a platové agendy 1 2,2 3,2 0 0 0 3,2

Oddělení personalistiky a vzdělávání 1 3,8 4,8 0 0 0 4,8

Ekonomický odbor 1 0 1 0 0 0 17 1

Oddělení vnějších ekonomických vztahů 1 6 7 0 0 0 7

Oddělení vnitřní ekonomiky 0 0 0 1 8 9 9

Místopředseda, sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí 1 0 1 0 0 0 43 1

Samostatné oddělení kontroly a dohledu 1 7 8 0 0 0 8

Odbor řízení územních orgánů 1 0 1 0 0 0 11 1

Oddělení řízení územních orgánů 1 3 4 0 0 0 4

Oddělení metodiky zeměměřictví a katastru 1 5 6 0 0 0 6

Odbor informatiky 1 4 5 0 1 1 23 6

Oddělení řízení projektů a rozvoje ISKN 1 7 8 0 0 0 8

Oddělení řízení projektů, informatiky a koncepcí 1 8 9 0 0 0 9

Sekce centrální databáze katastru nemovitostí 1 0 1 0 2 2 66 3

Odbor provozu centrální databáze 1 0 1 0 0 0 29 1

Oddělení administrace databáze 1 6 7 0 0 0 7

Oddělení administrace UNIX 1 5 6 0 0 0 6

Oddělení administrace systémového managementu 1 2 3 0 3 3 6

Oddělení administrace domény 1 4 5 0 4 4 9

Odbor správy dat 1 0 1 0 0 0 34 1

Oddělení správy ISKN 1 7 8 0 0 0 8

Oddělení provozních analýz a programování 1 6 7 0 1 1 8

Oddělení správy RÚIAN 1 6 7 0 0 0 7

Oddělení služeb uživatelům 1 9 10 0 0 0 10

Celkem za úřad 27 97 124 2 25 27 151

sekce odboru

oddělení a 

syst. místa 

přímo 

řízená

místa 

představe

ných

ostatní 

služební 

místa

celkem

místa 

vedoucích 

zaměstnan

ců

ostatní 

pracovní 

místa

celkem

Popis organizační struktury úřadu 

Název organizačního útvaru a jeho organizační začlenění podle stupňů řízení Služební místa Pracovní místa
Počet systemizovaných míst

na úrovni



21 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální

Příloha č. 2 k č. j.: ČÚZK-13796/2018-12

Kód Průměrná

org. platová

útv. úsek (útvar vyšší než sekce) třída

odbor (příp. označení

samost. míst v úseku a sekci 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16.

nebo nezařaz. funkč. místa)

1 předseda 1 1 15,0

10 interní auditor 1 1 13,0

11 kancelář předsedy 13 1 2 2 1 2 1 4 9,9

12 personální odbor 10 1,2 1 1 6,8 12,1

13 ekonomický odbor 17 3 1 1 2 2 1 1 6 9,2

celkem úsek přímo řízený  předsedou 42 3 0 0 1 2 1 2 2 3,2 3 1 4 14,8 4 1 0 10,3

2 místopředseda a řed. sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí 1 1 14,0

21 samostatné oddělení kontroly a dohledu 8 1 7 12,3

22 odbor řízení územních orgánů 11 2 6 3 13,1

24 odbor informatiky 23 1 2 1 1 13 5 12,3

celkem sekce zeměměřictví a katastru nemovitostí 43 0 0 0 0 0 0 2 2 0 1 0 3 26 9 0 0 12,6

3 sekce centrální databáze katastru nemovitostí 3 2 1 9,3

31 odbor provozu centrální databáze KN 29 2 3 4 6 13 1 12,0

33 odbor správy dat 34 3 3 1 2 25 12,3

celkem sekce centrální databáze katastru nemovitostí 66 0 0 0 0 0 0 2 0 5 6 5 8 38 2 0 0 12,0

151 3 0 0 1 2 1 6 4 8,2 10 6 15 78,8 15 1 0 11,7

Počet 

syst. 

míst v 

útvaru

p l a t o v á     t ř í d a

sekce

C e l k e m    ú ř a d

Přehled o zařazení systemizovaných míst do platových tříd v členění podle jednotlivých organizačních útvarů

(klasifikace systemizovaných míst platovými třídami)

Název organizačního útvaru Počet funkčních míst jednotlivých organizačních útvarů v členění dle jejich zařazení do platových tříd  


